
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
178

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 178 - 23 LUGLIO 2025

Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Assunzione di ricercatori
presso le imprese beneficiarie di un sostegno. Criticità informatiche inerenti il
funzionamento dello sportello telematico per la presentazione delle istanze –
implementazione degli artt. 6 e 7 dell’Avviso pubblico

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPH - DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ
PRODUTTIVE

Determinazioni

DETERMINAZIONE DPH/082 del 7 luglio 2025
PR Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 Sostegno a progetti collaborativi di Ricerca e Innovazione delle imprese
afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - Intervento
1.1.2.1 Assunzione di ricercatori presso le imprese beneficiarie di un sostegno. Criticità informatiche inerenti il funzionamento
dello sportello telematico per la presentazione delle istanze – implementazione degli artt. 6 e 7 dell’Avviso pubblico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DPH/082 del 7 luglio 2025            

 

DIPARTIMENTO LAVORO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Ufficio Programmazione, Ricerca, Innovazione e Competitività 

Oggetto:  

PR Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 Sostegno a progetti collaborativi di Ricerca e 

Innovazione delle imprese afferenti ai Domini tecnologici della Strategia Regionale di 

Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - Intervento 1.1.2.1 Assunzione di ricercatori 

presso le imprese beneficiarie di un sostegno. Criticità informatiche inerenti il funzionamento 

dello sportello telematico per la presentazione delle istanze – implementazione degli artt. 6 e 

7 dell’Avviso pubblico. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con la determinazione DPH006/38 del 25/03/2025 è stato approvato l’avviso 

pubblico avente ad oggetto “Programma Regionale Abruzzo FESR 2021-2027 - Intervento 1.1.1.2 

Sostegno a progetti collaborativi di Ricerca e Innovazione delle imprese afferenti ai Domini 

tecnologici della Strategia Regionale di Specializzazione Intelligente RIS3 Abruzzo 21-27 - 

Intervento 1.1.2.1 Assunzione di ricercatori presso le imprese beneficiarie di un sostegno”;  

PRESO ATTO che il suddetto Avviso prevede, all’art. 6, comma 4, la possibilità di accedere allo 

sportello telematico della Regione Abruzzo per la presentazione delle istanze a partire dalle ore 

12:00 del 7 luglio 2025 e fino alle ore 12:00 di lunedì 28 luglio 2025; 

PRESO ATTO che nel corso della giornata odierna del 7 luglio, a fronte di un avvio regolare 

della procedura, si sono successivamente verificati alcuni problemi di natura puramente 

informatica, inerenti il corretto funzionamento della piattaforma regionale di caricamento, tali da 

rallentare e/o limitare il regolare accesso alla procedura, come risulta dalle numerose segnalazioni 

ricevute via e-mail; 

VISTA la comunicazione via mail (acquisita in data 7 luglio 2025 alle ore 19:20) con la quale il 

Servizio Informatica e Statistica – DPB012 del Dipartimento Risorse, ha comunicato allo scrivente 

Servizio, di aver rilevato un malfunzionamento informatico della Piattaforma, dalle ore 15:20 circa 

del 7 luglio 2025, fino alle ore 24:00 dello stesso giorno; 

DATO ATTO che, a seguito delle interlocuzioni intervenute per le vie brevi, è emerso che il 

suddetto malfunzionamento è stato determinato da un errore imputabile al sistema che ospita la 

domanda e non dal format digitale della domanda medesima, così come oggettivamente rilevabile 

dal Ticket n. T1751466848059, inviato da codesto Dipartimento in data 2/07/2025, a seguito della 

chiusura positiva dall’operazione di collaudo;      

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare la par condicio di accesso alla piattaforma; 

RICHIAMATO altresì quanto disposto dall’art. 25 comma 2 dell’Avviso;  

CONDIVISE le motivazioni sopra riportate; 

 

SPECIALE N. 178 - 23 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

2 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. DI PRENDERE ATTO 

• che nel corso della giornata odierna del 7 luglio 2025, a fronte di un avvio 

regolare della procedura, si sono successivamente verificati alcuni 

problemi di natura puramente informatica, inerenti il corretto 

funzionamento della piattaforma regionale di caricamento, tali da 

rallentare e/o limitare il regolare accesso alla procedura, come risulta dalle 

numerose segnalazioni ricevute via e-mail ricevute; 

• che il Servizio Informatica e Statistica – DPB012 del Dipartimento 

Risorse, ha comunicato allo scrivente Servizio, di aver rilevato un 

malfunzionamento informatico della Piattaforma, dalle ore 15:20 circa del 

7 luglio 2025, fino alle ore 24:00 dello stesso giorno; 

• che il suddetto malfunzionamento è stato determinato esclusivamente da 

un errore imputabile al sistema che ospita la domanda e non dal format 

digitale della domanda medesima, così come oggettivamente rilevabile dal 

Ticket n. T1751466848059, inviato da codesto Dipartimento in data 2 

luglio 2025, a seguito della chiusura positiva dall’operazione di collaudo;      

2. DI STABILIRE che la prima graduatoria giornaliera ex art. 7 dell’Avviso avrà come oggetto 

le istanze inviate e correttamente ricevute in data odierna fino al momento del 

malfunzionamento della piattaforma, oltre a tutte le ulteriori domande che saranno presentate 

nel corso della giornata di domani 8 luglio 2025, secondo le modalità previste dal combinato 

disposto degli artt. 6 e 7 dell’Avviso; 

3. DI STABILIRE di conseguenza che il termine ultimo indicato dall’art 6 comma 4 (così come 

già modificato dalla Determinazione n. 76 del 14 maggio 2025) per la presentazione delle 

istanze in questione, è posticipato alle ore 12:00 del 29 luglio 2025;  

4. DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, il presente provvedimento e gli 

allegati ai seguenti Servizi: 

✓ Servizio DPA011 “Autorità di Gestione Unica   FESR-FSE”; 

✓ all’Ufficio “Coordinamento, Gestione e Monitoraggio del PO FESR” del Servizio 

DPA011; 

✓ al Direttore Generale della Regione; 

✓ alla Segreteria il Componente la Giunta Regionale preposto alle Attività Produttive;  

✓ ai Servizi DRG007 “Relazioni esterne e Comunicazione”, DPB012 “Informatica e 

Statistica” e DPB004 “Ufficio URP – Protocollo Unico”; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito della Regione Abruzzo sezione 

https://coesione.regione.abruzzo.it, nonché sul sito dell’URP e sul B.U.R.A.T. 

 

 

 

SPECIALE N. 178 - 23 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

 

3 

 

L’estensore 

Dott.ssa Lorella Franciotti  
Firmata elettronicamente 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio    

Programmazione, Ricerca, 

 Innovazione e Competitività 

Dott. Daniele Antinarella 

Firmata elettronicamente 

 

  

 

Il Dirigente del Servizio DPH006 

vacante 

Il Direttore del Dipartimento 

Dott. Germano De Sanctis 
Firmata digitalmente 

Certificatore ARUBA 

Firma digitale n. 7430010027545437 

(valida fino al 10.06.2028) 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

   

SPECIALE N. 178 - 23 LUGLIO 2025  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



SPE
178

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


